



Verksamhetsberättelse för Svenska Neuropsykologers Förening (SNPF) 1990

Svenska Neuropsykologers Förening (SNPF) bildades den 19 maj 1989. I november 1990 har föreningen runt 150 ordinarie medlemmar, samt 18 stödmedlemmar. Föreningsstyrelsen har den omedelbara ledningen av föreningens verksamhet i överenstämmelse med dess stadgar och av årsmötet fattade beslut. Styrelsen består av ordförande Aniko Bartfai, vice ordförande Lars Parland, sekreterare Lill Persson, kassör Ove Almkvist, samt Helena Samulesson, Gunilla Thorsson och Håkan Nyman. Birgitta Stegmann har adjungerats till styrelsen. Medlemmarna är utspridda över hela landet och är representerade genom tre lokala ombud i styrelsen, Anna Fogelsjö för norra regionen, Jerry Larsson för västra och Jarl Risberg för södra regionen. Medlemmarna är verksamma inom alla områden inom neuropsykologin. Bland stödmedlemmarna finns 7 läkare, 5 arbetsterapeuter och 5 logoped, samt en sjukgymnast.

De flesta medlemmarna har besvarat en enkät om yrkesmässig bakgrund och intresseinriktning. Syftet har varit att med hjälp av föreningens sekreterare underlätta information och kommunikation mellan medlemmarna. På detta sätt kan medlemmarna få tips om t ex vilka som arbetar inom ett specialområde, eller har en viss typ av kompetens.

Under det gångna året, vårt första arbetsår har föreningen börjat ta form. Det stora intresset har lett till att SNPF är en av de största föreningarna för psykologer med specialintressen. Föreningen har också börjat fungera som en utgångspunkt för många att knyta nya kontakter och diskutera frågor och problem med neuropsykologisk anknytning. Arbetet med att bilda lokalföreningar pågår och många medlemmar har anmält sitt intresse som kontaktpersoner.

Styrelsen sammanträdde vid tio tillfällen under det gångna verksamhetsåret. Informationen om styrelsearbetet samt aktuella händelser förmedlas genom föreningens utskick. Dessa utskick har hittills varit oregelbundna. Mera regelbundna nyhetsblad planeras. Ett särskilt informationsblad om föreningen har utarbetats. Bladet har utsänts till medlemmarna och finns att tillgå genom föreningens sekreterare.

Styrelsen har utfört 1989 års årsmötesuppdrag: att utreda konsekvenserna av föreningens status som yrkesförening inom Psykologförbundet resp intresseförening och inhämta medlemmarnas synpunkter. En enkät utsändes. Resultatet bifogas i tabell nedan. Styrelsen konstaterar att en stor majoritet av föreningens medlemmar redan är medlemmar i Sveriges Psykologförbund, att problemet med den fackliga anslutningen berör ytterst få medlemmar och att det i de allra flesta fall går att lösa. I konsekvens med detta föreslår styrelsen en stadgeändring (se motion 1).

Kontakterna med Sveriges Psykologförbund har varit intensiva. Föreningen inbjöds till en extra och en ordinarie ordförandekonferans, vars syfte har varit att diskutera psykologernas framtida specialiseringsmöjligheter. Föreningens representanter betonade neuropsykologins speciella ställning och behovet av specialisering inom neuropsykologi, som ett särskilt område.

Styrelsen har aktivt sökt att informera andra föreningar och politiker om neuropsykologins verksamhetsfält och betydelse. Speciella kontakter har upprättats med Afasiförbundet.

Seminarieverksamheten har fortsatt i Stockholm, Göteborg och Lund. Medlemmarna har erhållit information genom föreningens utskick.

Styrelsen har uppvaktat studierektorena på samtliga psykologlinjer i Sverige med ett brev angående den grundläggande utbildningen i neuropsykologi, som en del i den allmänna psykologutbildningen. Vi yrkade för ett mera sammanhållet och enhetligt block i neuropsykologi inom den femåriga psykologutbildningen. Arbetsgruppen från Magnus Huss klinik, under ledning av professor Hans Bergman har sänt ett förslag med rekommendationer till dessa studierektorer. Förslaget diskuteras nu vidare på resp universitet.

Intresset för studiedagarna i neuropsykologisk diagnostik i Lund har varit stort. Omkring 180 anmälningar har inkommit. Studiedagarna är öppna för alla yrkeskategorier i syfte att aktivt verka för samarbete med övriga personalkategorier inom eller med anknytning till verksamheten. Styrelsen hoppas att andra lokala föreningar tar vid för en fortsatt rotation av studiedagar inom landet.

Stockholm den 19 november 1990.

För styrelsen



Aniko Bartfai
ordförande

ÅRSMÖTE ENKÄTEN 90 08 04

Total antal medlemmar i föreningen: 128

	<i>Tot ant medl</i>	<i>Svarat</i>	<i>Är psykolog</i>		<i>Enbart medlem i</i>	<i>Dubbelansluten</i>	<i>Enbart medl i annat</i>	<i>Medlem i annat</i>	<i>Ej svarat</i>
			<i>ja</i>	<i>nej</i>	<i>SPF</i>		<i>SACO förbund</i>	<i>fackförbund</i>	
Östra	66	58	55	3	49	3	4	1	1
Södra	23	18	18	0	16	0	0	2	0
Västra	22	18	18	0	17	0	1	0	0
Norra	17	14	13	1	13	1	0	0	0
Summa	128	108	104	4	95	4	5	3	1
%		84	96	4	88	4	4,6	2,8	0,9